PAGE

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от   22 июля 2020 года                                                                            № 329
п. Ферзиково

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район»
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. Главы администрации

муниципального района
«Ферзиковский район»
                      И.П. Аксютенкова

Приложение к
Постановлению администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район»

от 22 июля 2020 года № 329
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН»
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район» (далее - Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район» (далее – реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета муниципального района «Ферзиковский район» по источникам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета ведется Отделом финансов администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» (далее - Финансовый отдел).

4. В целях ведения Реестра источников доходов бюджета органы местного самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район»  и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район» (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают предоставление в Финансовый отдел сведений, необходимых для ведения Реестра источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестров источников доходов бюджета.

6. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета муниципального района «Ферзиковский район» включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета муниципального района «Ферзиковский район»;

б) код (коды) классификации доходов бюджета муниципального района «Ферзиковский район», соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о главных администраторах доходов бюджета;

д) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;

е) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

ж) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

з) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

и) информация о нормативах отчисления в бюджет муниципального района «Ферзиковский район».

7. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов.

8. Информация, указанная в подпунктах «а» - «г» пункта 6 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между информационными системами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов и реестра источников доходов бюджета.
9. Информация, указанная в подпункте «д» - «з» пункта 6 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации.
10. Формирование информации для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с Положением о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».